PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	7 октября 2024 года
	№
	349
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 126-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа», Законом Чукотского автономного округа от 8 октября 2012 года № 74-ОЗ
«О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников
в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа
и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Дроздова Е.А.» заменить словами «Кравченко О.Н.»;

2) в пункте 4 слова «Дроздова Е.А.» заменить словами                           «Кравченко О.Н.»;

3) в приложении:

абзац седьмой пункта 2.9 раздела 2 «Основные условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«Порядок и сроки прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории определяется в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 августа                  2023 года № 458н «Об утверждении порядка и сроков прохождения

медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории». При установлении                           или присвоении квалификационной категории повышение оклада (должностного оклада) производится со дня вынесения решения аттестационной комиссии.»;

пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить                  в следующей редакции:

«8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения должностные оклады руководителей, их заместителей                   и главных бухгалтеров учитываются в следующих размерах:

1) главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 78 425 рублей;

2) начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро
судебно-медицинской экспертизы» - 55 874 рублей;

3) заместитель руководителя (главного врача, начальника), главный бухгалтер Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 58 819 рублей;

4) заместитель начальника, главный бухгалтер Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 39 118 рублей.»;
в приложении 1:

раздел 1 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и профессий рабочих, квалификационные уровни
	Размер оклада,

рублей

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 15 555

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	15 813

	2 квалификационный уровень
	15 969

	3 квалификационный уровень
	16 122

	4 квалификационный уровень
	16 893

	5 квалификационный уровень
	17 648

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	19 444

	2 квалификационный уровень
	27 993

	3 квалификационный уровень
	29 555

	4 квалификационный уровень
	31 104

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	31 886

	2 квалификационный уровень
	32 664

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	13 421

	4 квалификационный уровень
	14 761

	6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2 квалификационный уровень
	27 978

»;

раздел 2 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Руководитель (главный врач) филиала окружной больницы
	39 276

	Заместитель руководителя (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	31 422

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	31 421

	Главный врач участковой больницы
	34 991

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	31 799

	Главная медицинская сестра
	19 669

	Руководитель (заведующий) филиала бюро

судебно-медицинской экспертизы
	31 799

»;

приложение 7 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Кравченко О.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 7 октября 2024 года № 349
«Приложение 7
к Положению об оплате труда
работников государственных
учреждений здравоохранения
Чукотского автономного округа

ТАБЛИЦА
дифференцированных групп персонала государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа в целях формирования фонда оплаты труда (в части фонда компенсационных и стимулирующих выплат)

	№ п/п
	Группа персонала
	Процент от оклада (должностного оклада)
	Наименования профессий рабочих и должностей работников

	1
	2
	3
	4

	1.
	Младший медицинский (фармацевтический) персонал государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа (далее - учреждения здравоохранения)
	66
	Санитарка; санитарка (мойщица, буфетчица); младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка

	Младший медицинский (фармацевтический) персонал судебно-медицинской экспертизы
	25

	2.
	Средний медицинский (фармацевтический) персонал учреждений здравоохранения
	46
	Инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной; медицинский дезинфектор; медицинский регистратор; лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант; медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи; зубной техник; фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи; медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник; фармацевт; акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом - фельдшер (медицинская сестра); заведующий медпунктом - фельдшер (медицинская сестра)

	Средний медицинский (фармацевтический) персонал бюро судебно-медицинской экспертизы
	30

	3.
	Врачи, включая врачей-руководителей структурных подразделений, и работники медицинских организаций, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги, учреждений здравоохранения
	34
	Руководитель (главный врач) филиала окружной больницы, заместитель начальника филиала окружной больницы, врачи-специалисты; провизор-технолог; провизор-аналитик; врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи; врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи); врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; медицинский психолог; заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.); заведующий отделением хирургического профиля стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии, патологоанатомических, судебно-медицинской экспертизы); главный врач участковой больницы; главный врач (заведующий) амбулатории; начальник (заведующий) филиала; районный педиатр; биолог

	Врачи, включая врачей-руководителей структурных подразделений, и работники медицинских организаций, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги, бюро судебно-медицинской экспертизы
	40
	Начальник (заведующий) филиала; судебный эксперт; врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; заведующий отделением хирургического профиля стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии, патологоанатомических, судебно-медицинской экспертизы); заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.); врачи-специалисты

	4.
	Административно-управленческий персонал учреждений здравоохранения, в том числе бюро судебно-медицинской экспертизы
	30
	Руководитель (главный врач, начальник, директор, заведующий) учреждения здравоохранения; руководитель (начальник, директор) бюро судебно-медицинской экспертизы; заместитель руководителя (главного врача, начальника, директора, заведующего) учреждения здравоохранения; заместитель руководителя (начальника, директора) бюро судебно-медицинской экспертизы; главный бухгалтер учреждения здравоохранения; главный бухгалтер бюро судебно-медицинской экспертизы; главный бухгалтер филиала окружной больницы, главная медицинская сестра

	5.
	Педагогические работники учреждений здравоохранения
	20
	Воспитатель, педагог-психолог, учитель-логопед (логопед)

».